est sensus illius licetere quatinus ad istum casum h[ab]ere iuramentu[m] cessat effectus.
Indulgentia. i. indulgentia esse ostendimus iam olim ut p[ri]m[us] q. ii. sup[er] p[ro]a-
dentia. s. de testibus tuis johannes

Juramentum sic em patet q[uo]d aliquis in mortali peccato existens si p[ro]
mortalis fuit non tamen renouatur ut. s. de tempo. or. ex parte. x. d. i. q. i.

no[n] q[uo]d p[ro] se mala su[n]t sed q[uo]d
si fiant frequenter et mul-
tus ex h[ab]it[us] mala sequuntur
et vniu[er]se p[ro] se malu[m] no[n] est et
tame[n] p[ro]hibet ap[osto]lus dices.
Nolite mebe[re]ari vmo in q[ui]
est luxuria quoniam ex fre-
quenti et immoderata vim
potatione luxuria generat[ur].
sic et iuramentu[m] p[ro] se quid
malu[m] no[n] est cu[m] etia[m] sit o[mn]i-
matio veritatis sed tamen
p[ro]hibet ex causa. q[uo]m[od]o ex fre-
quenti et incauta iuratione
p[ro]u[er]bia sepe contingit. sicut na-
ecclesiastico legit vir mul-
tu[m] iurans replebit iniquita-
te et no[n] discedet a domo eius
plaga. **Q**uodamodum ergo
paulus indulget p[ro]pter ne-
cessitate[m] discipulo suo th[imo]theo
ut vteret modico
vino p[ro]pter stomachu[m] et
frequentes infirmitates sic
p[ro]fecto cu[m] necessitas extigit
p[ro] vera liata et honesta
potest seare iurare q[uo]d ces-
sante causa cesset effectus.
Licet ergo debeatis esse viri
perfecti ut quantum potestis
iuramenti vniu[er]salu[m] et utat
volentes tamen excusat
si vestri monasterij p[ro]uide-
re ne p[ro]pter defectum testiu[m]
sui iuris sustineat lesiones
presenti vobis pagina in-
dulgentis quatenus vos
et monasterij vestri conuer-
si possitis in causis eiusdem
deficientibus alijs testibus
p[ro] ipso p[ro]hibere testimo-
nium veritati. **T**am ep[iscop]o
Jur est aut[em] **L**emil-
bus nostris m[an]u
tum ecclesia tuerina va-
cante ipsius canoma et epi-
scopus cum eis dum esset i-
mmocibus ordinibus con-
stitutus iuramenta quoda[m]

cu[m]q[ue] et episcopus qui com-
mittit mortale peccatum no[n]
renouatur ut qui sine causa
vult renouare ut. s. de enu-
m[er]is et est q[uo]d illud h[ab]it[us] d[omi]n[us] qu[od]
cu[m]q[ue] et h[ab]it[us] d[omi]n[us] c. ultimo et
s. d. ex penitentibus et siue
huius cetera non excludit
a p[ro]m[iss]ione nec etiam a tes-
t[im]onio ut. s. de testibus m[er]i-
maue et c. constitutus et. s. d.
testi. co. c. ultimo Item in mor-
tali peccato existens admittit
tur ad accusandum ut. v. q. i.
quod quoda[m] et istud sit ad
deklarandum innocenti i[st]i
infamat per libellum occulte
p[ro]cedum. similiter i[st]i sic p[ro]
m[er]ito no[n] renouatur q[uo]d h[ab]it[us]
q[ui]m[od]o sunt leuia que no[n] dei-
cunt cadimato ut xvij. d. c.
p[ri]mo p[ro] quibus solummodo
h[ab]it[us] p[ro] penitentia v[er]o v[er]o in
in ut xvij. q. iij. e. qu[od] h[ab]it[us] am-
to. que aut[em] anima[m] mouent
depositionem et que no[n] nota-
tum muem[en]t. s. de tempo. or.
ex t[er]t[er]o et in capitulo ult[imo].
et xv. q. vltima in summa
In damnum et sic patet q[uo]d
vacante ecclesia cu[m] o[mn]i me[n]s-
disponere possunt de rebus et
p[ro]p[ri]etatis in ip[s]ius p[re]u[er]di-
tium ut xv. q. ij. si qua de rebo
et. j. ne sede vacan. per totum
nec etiam redditis ep[iscop]o ep[iscop]o
les dimnuere possunt ut. j. d.
rebo et. no[n] al[iter] ut super p[ri]mo
nec ip[s]e ep[iscop]us ut ibidem
dicitur unde quequid fidum
fuit in p[re]u[er]ditu[m] ep[iscop]o p[ro]p[ri]e-
totum debet in statum p[re]s[er]u-
num tuocari **S**ed uis p[ro]m-
mo ip[s]e idem ep[iscop]us reuocare
posset ut xv. q. ij. no[n] licet et
xv. q. ij. quod quis commi-
sit et si consensit tanq[ua]m cu[m] p[ro]
t[er]t[er]o postea tanq[ua]m ep[iscop]us reuo-
care quia quasi ante addit as
hereditatem consensit ut ff. q.
tum leg. l. i. q[uo]d ait p[re]u[er]di-
nam quoda[m] fiat quis t[er]t[er]o
atus ut. s. de elec. quod h[ab]it[us]
et c. cum inter canonicos et. ff.
de adop. si patet in q[uo]d
os johann. s.

Quoniam contingat legitimas sanctiones ut ff. de fundo do. l. ul. que pro
bet alienatione fundi dotat. **S**ervare debent id quod dicit h sig
mantur qia qua regula vtriusq; utris dicit qd qd i. fit pro infedo est haben
dum ut. f. d. i. vides. nec valet iuramentu qd hoc factu ut. s. de foro con. si distr
gent. et. C. de. l. no dubiu. ubi no tenet pampalis nec accessoriu ut. s. de
hde instru. inter dil. cum suis
conco. j. em. ai talis conradu
a ure damnatus sit ut. ff. de
fundo do. l. lex ul. r. C. ad vel
sep. sine a me. qualiter iuram
tum prestat rebur ipsi qd au
cum iuramentu no fit vnculu
iniquitatis ut. ff. q. iij. mar
cena. r. s. e. quanto. nec em
istud suffiat quod sine meri
tu salutis carnis possit servari
nisi illud salit in temerarijs iu
ramentis ut. s. e. siate. r. e. ep
litter. s. tamen istud quando
qd fallit licet no sit temerariu
ut. s. e. quemadmodu. r. in. e.
quintaualis j. em. v. quis u
rat se solutu pecuniam spe
nitiacionis future potest veni
re qd iuramentu si eidem non
solvitur r. tamen servari pos
est sine interitu salutis carnis
C. de non nu. pe. l. indubi tan
sed istud m se habet tadram
aditione si pecunia eid nume
rata fuit. j. em. si urat. r. qd. si
turpe vel qd leges iuramentu
tate nullus est momenti. ut
ff. del. i. si quis inquilmos i. h
ne. j. em. ubi p iuramentu idu
atur aliau perpetua viduit al
illud etiā no tenetur servare
ut. ff. de ure p. m. l. adigere
ad hoc aut tu dicit qd lex con
sideravit quod sit util. corpori
et honestu. na. expedit mulie
ritu salutis habere dotes suas
ut muentur aliquo quibus
nubere possint. ut. ff. so. ma. l.
i. sed canon considerat vbi ta
temi amme vel die qd tunc pae
iudicat eid mulieri iuramen
tum quando aliude mulieri co
fusi potest ut dicitur m aut si
ne aue. jo. ita soluit istas co
trarietates aliter ei potest di
ci qd siue aliunde mulier sibi d
fulere potest siue no potest ve
nre qd iuramentu sponte pre
stitu r. sine dolo vel metu hez
tatis tractus no videatur ob
ligatorius quantum est de sui
natura tamen sine aliqua turpi
tudine servari potest iuramen
tum super eo prestitu. unde po
tius consideramus accessoriu
hic qd pampal. ppter amme
periculu ut hic dicitur licet ta
lis obligatio no tenet tamen iuramentu super hoc prestitu servari debet. ut
s. e. debito. r. preterea phibitio huius alienationis videt fundi dotat no
est perpetua. na. si secudo post brennu consentiat mulier bene tenet ut m aue. p
dida siue aue. unde mustofozaus iuramentu potest affirmare quod pavis n
valebat r. etiā quasi pro secundo consensu habeat r. illa qria superius indu
da intelliguntur de hys que habent causam perpetua phibitionis. r. m sui
natura sunt turpia ut patet ex qzys. unde si iuramentu ibidem interueniat n
tenet ai no possit servari sine interitu amme. simil. huic loco habes. j. de p. s
significante ibi enim dicitur qd padum legis omis done non tenet m pignori
bus quod vep est ff. de pac. pig. l. i. r. tamen si iuramentum interueniat sup
pado tenet. nec etiā tenetur volens venire qd ut colligitur in dido. c. signifi
cans a sensu contrario. r. sic intelligas r. istam. **S**ome vi. ar. q. iuramentu

m damnū episcopali iuris
fecerunt pavisq; te pontifi
cis electione tractatus ali
quis haberetur. et infra p
uratiōe incauta imponi fe
cimus episcopo penitentia
congruentem. et infra. quia
vero non iuramenta sed p
uria potius sunt dicenda q
contra utilitatem ecclesia
sticam attemptantur. mā
damus quatenus ab ipfis
canonicis inquiras super p
mis sis diligentius veritate
et si camueneris esse vera q
m damnū episcopalis iuris
reperis taliter esse attemp
tatum in statu debitū ap
re. reducas. **T**am

Quoniam contingat inter
dum qd constante matrimo
mo mulieres alienationibz
super rebus totalibus r. do
nationibus propter nupci
as consentiant r. ne vltim
us contraueniant proprio
sacramento firmando ac so
luto processu temporis ma
trimonio cōtrauenire nitā
tur. vtz hoc eis liceat a no
bis. t. f. requisiuit. Nos au
tem d. t. r. q. si mulier
consensus in talibus no vi
deatur obligatorius seam
dū legitimas sanctiones ne
tamen tali preteritu viaz cō
tingat pcurijs aperiri mu

vi vel metu prestitū nō est seruandū ut dixi. q. me. cu. e. abbas r
de hoc dicitur xv. q. vi. aud. oris. **I**n alterius preiudiciū. i. credi
toz vel etiā filioz ar. a. contra. sensu. s. e. vementes. **E**t dolo. i. q. n
dolo se nec etiā per vjm. pmo em ad h sit induta voluntate spon
tanea. johannes.

heres ipse seruare debent
hmoi sacramenta sine dolo
et vi sponte prestita ai i al
terius preiudiciū non redū
tent nec obseruata vergāt
m dispendiū salutis eterne.

Item r. infra. **I**tem
si constiterit qd predi
ctus. h. muiste bellū moue
rit contra. **I**psium. h. m.
ducere studeatis ut vniuer
sa per hmoi violentiam oc
cupata restituat conqueren
ti eū a prestito sibi iuramē
to proxijs absoluentes. **Q**
uod si acquescere nolu
erit ipsum ad h si pmissa
veritate iuratur cogatis
personam excommunicatiōis
interdicti sententie r. terzā
eius supponentes. **J**uramē
tum aut quod idz. **I** se af
serit prestitisse si de assensu
factū est vtriusq; cum non
ligat qui prestat dum ille
ai prestitum fuerat seruare
negligit quod promisit.

Tam in cal. generali
Quidam layci vsur
pare nituntur. cum viros
ecclesiasticos nichil tempo
rale obtinentes ab eis ad p
standum sibi fidelitatis iu
ramenta compellunt. **Q**uia
vero secundum apostoluz
seru? suo domino stat aut

Item muiste.
et ideo saltem moi
rede ratione peccati
istud spectat ad u
diam ecclesiasticaz
ut. s. de udi. no. ut.
Restituar. na. iur
stū erat bellū sed si
uistū fuit ser bellum
statim res occupate
el sent sue ut. ff. q. q
v. dicit. **I**tem hgar
qd no seruāz hdem
non est seruanda si
des. sic. s. e. puent.
r. e. quemadmodu.
r. qd etiā ad isto illa
est in isto iuramēto
est subintelligend a
ut notatur in. e. quē
admodu ar. q. ff. q. q
v. quod deo sed il
lud no tangit h.

Item tempora
de. si em tempo
ralia possident a lay
cis in hys sunt mio
res ut. s. de ma. r. q
de solite. r. xvij. di.
si epus. **F**idelitatis
pmo nec etias istd
iuramentu est pre
standu ut. s. de simo.
m. e. q. diligenti. r.
j. de reg. ur. c. ulno.
r. s. e. a. nullus. ni
cibus ibidem nota
tis. **S**eruus. ut. ij
q. vi. multi m. h. naz
si seruus stat suo do
mino remunerandus
est ab eo. **C**adit
pumentus quasi di
cit si cogerit imune
rabitur vel si exade
rit iudicabitur a suo
domino r. sic est ar.
q. laya nullā iurif
dictionem habent in
clericos nec etiā per
consensum clericoz ut
s. de foro spe. si disti
gent. r. m. e. signifi
casi vbi de hoc. jo.

Item estote
iuramentu per
dolum vel etiā p me
tum extorzi ai de h
constitit no eē seruandū. ut. s. e. cum d. tingat. sic etiā r. d. fessio p
v. q. vi. c. i. r. ff. q. ij. lotharus. sic etiā r. d. sensus taliter extortus
no valet. j. de p. uis. cum olim. j. sed vide qd iuramentum m eo qd
non tangit negotia ecclesie vel etiā p. p. a sit seruandū licet sit qd
fortum ai seruari possit sine interitu amme ut. s. e. si vero r. e. ad no
stram. ij. r. e. cum contingat. r. ff. q. iij. si aliquid r. itaq; tale iu
ramentū tenentur qd nullā aspiciam vel aliquid aliud qd sit qd sta
tutum p. p. a p. p. a. r. ad hoc etiā al. de honestate tencu
tur etiā sine iuramento r. ita seruare tenentur iuramentum illud
quantū ad istā partem iuramentū licet extorzi fuisse r. sic est ar. q.
pro parte tenet iuramentū r. pro parte non. sic. s. de ma. r. obe. di
lecti. r. ff. q. iij. m. ar. q. p. a. sic etiā aliau p parte v. r. p. q.

si nova causa allegatur ut puta qd fidei uisio mortuus sit res...

interdictum et infra. Inquit sic t diximus rind qd predicto nobili legitima defensi...

omnino in re. Inquit sic t diximus rind qd predicto nobili legitima defensi...

responsione factam p paratorem monasterij. ubi dixit pter hoc sic...

ostendat qd iniuste fuit excoicatus ut. iij. q. ij. c. ij. et. ij. q. v. sup. caulis in fine...

tionis materiam extendat. Item monachis factum. Episcopus coram dilectis...

tradari si deinde fuerit suspicio na littere sic obante nul...

omnino in re. Inquit sic t diximus rind qd predicto nobili legitima defensi...

Marginal notes on the left side of the page, including 'interdictum' and 'responsione'.

punitur tamen in expensis propter suum dolum. Item est hic ar. manifeste quod nemo potest iuri publico derogare sine denuntiatione ut. s. de foro dpo. si diligenti v. de hoc. r. s. de fer. e. ultimo. r. ar. j. de sen. ex. contingit. **C**odemandus r. si excommunicatio probata fuerit processus habitus non valet. r. hoc autem inu. ita littera ut adde. laboribus r. sumptibus fatigetur al. quare puniretur in expensis reus si processus habitus teneret per nouam decre. j. e. pia. si autem in ista iudicij. durante excommunicatio expro. pponatur r. probetur tunc pro cessus habitus valet. sed in sequentibus non audietur ac. tor. donec fuerit absolutus r. per hoc ar. obuiatur materijs. eoz qui scienter omittunt ab i. iao r. etia. de hoc. r. sic bona. fuit promissa istius decre. pia. r. idem intelligo etia. si p. ma. nam non omittatur scias cre. do de excommunicatione ista q. pponitur contra iudicium pub. licum excommunicati in quez nul. la cadit iurisdictio vnde si sit excommunicatus non tenet pas. sus eius. ut. j. de re. u. ad pro. band. de hoc autem notatur in in. de. pia. in glo. que map. sed in. **P**ublica. n. e. a. ar. ad istud qd. factum est public. ce non licet ignorare. ut. r. di. quod dicitur. r. s. de postula. ad hoc. et ideo non procedit ali. cui si dixerit se ignorasse ut in. dido. e. p. r. i. m. o. simil. publi. ce ut. j. de re. u. di. ad proban. dum. vnde colligitur qd. si quis. occulte excommunicatur. quod etiam p. p. t. e. a. excommunicatur. quod etia. p. p. t. e. a. no. reuo. ce. tur sententia siue processus op. ar. j. de cle. ex. m. i. apostolic. v. bi. de hoc. n. a. de occultis non cogimur dii. gnare ut. j. ut. ce. tene. ut. no. i. r. r. ff. ad. l. ac. q. in. l. si. putator. r. ff. mandati. si. fidei. s. o. r. in. g. l. ed. ai. debitor. quia nec tenemur ad ei. ob. seruatione nisi demum p. l. publicatione ut. s. de d. i. o. n. i. d. g. n. o. s. c. e. n. t. i. a. v. b. i. d. i. c. t. u. r. rem que culpa caret. r. l. r. r. j. di. p. p. o. s. i. t. i. s. r. dico eam publicam latam si uidey tulcrit sententia ista in loco in quo consuevit publica iudicare presentibus officialibus suis. i. habentibus sua officia ut notarij curie suis r. partito vel etia. altera p. o. t. u. m. a. c. absente ut. C. q. u. o. r. r. quando uidey si ut. p. o. s. i. t. i. s. r. i. i. al. aut si occulte no. obess. quanti ad hoc uult ar. possent induci conera h. que occulte fuit. r. j. di. anast. alius r. s. de officio del. d. i. s. u. l. u. r. r. ff. de ritu iur. i. palam. **O**fficio. sic em. p. r. e. l. ex suo officio debet p. r. e. l. ex. a. m. i. n. a. r. e. e. l. e. d. u. m. si. b. i. p. r. e. s. e. n. t. a. t. i. r. r. s. de elec. nichil est. r. in. e. ai. nobis olim r. in. e. v. e. n. e. r. a. b. i. l. i. t. p. r. e. t. o. r. etia. quos p. h. i. b. e. t. in. t. o. n. i. p. h. i. b. e. t. etia. si. p. a. r. a. no. o. p. p. o. n. a. t. ut. ff. de. p. o. s. t. u. l. q. u. o. s. p. r. o. h. i. b. e. t. r. ff. de. p. a. r. i. t. u. l. s. a. m. m. s. r. e. t. e. r. a. m. sic etiam r. u. d. e. y. a. d. m. i. t. t. e. p. e. n. s. i. o. n. e. h. a. e. t. p. a. r. s. i. s. t. u. d. no. p. e. t. a. t. ut. ff. de. p. e. t. i. h. e. r. e. in. l. u. l. t. i. m. a. r. ff. de. i. u. r. a. p. u. d. l. a. b. e. o. n. e. in. g. l. h. i. q. u. i. s. al. autem uis publicam offenderetur quod tamē esse no. debet ut. s. de foro dpo. si diligenti r. s. de. p. a. i. in. l. i. t. e. m. r. C. locati m. i. s. t. r. e. u. d. e. y. e. m. qui. s. e. i. t. a. d. o. r. e. m. e. x. c. o. m. m. u. n. i. c. a. t. i. o. n. i. s. no. d. e. b. e. t. e. i. p. a. r. t. i. o. p. a. r. e. r. sic tam. p. r. o. s. e. q. p. a. l. i. y. s. e. u. r. e. p. e. l. l. a. t. r. s. u. o. o. f. f. i. c. i. o. s. i. c. e. m. r. q. u. e. d. a. z. p. o. s. s. u. n. t. o. b. i. q. p. o. s. t. s. e. n. t. e. n. t. i. a. m. ut. C. de. u. i. r. r. h. a. i. g. l. i. r. ff. ad. m. a. c. e. d. l. i. i. n. j.